
S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Sub;ekt i  GJURR REC eshte kr i juar ne date 13/06/2013 ne QKR me Nipt  l -36814701J,  me adrese ne Diber dhe akt iv i tet  -

Ndert imi, operimi dhe transferimi i  Hidorcentral l t  "MALLA", ne zbatim te kontrates se koncesionit

Nr .7036 Rep,  Nr .2138,  Ko l .  da te  13 .06 .2013

A l  I n f o r m a c i o n  i p d r g i i t h s h d m

1 Kuadr i  l i g jo r :  L ig j i t  Nr .  2512018,  Date  10 .05 .2018 "Per  Kontab i l i te t in  dhe Pasqyra t  F inanc ia re"

2  Kuadr i  kon tabe l  i  ap l  kuar  r  S tndar te t  Kombetare  te  Kontab i l i te t i t  ne  Shq iper i . (SKK 2 ; )

3 Baza e pergati t jes sc PF : Mbi bazen e koncepti t  te material i tet i t .(SSl( 1, 1-3)

4 Parimet baze per pergati t ierr e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) dhe

SKK 14 per investime ne p.jesemarrje

1. Parimi i  njesise ekonomike: mban ne l logarite e saj akt ivet,detyrinret dhe

transaksionet ekonomike te veta,

2 .  Par imi  i v i j imes ise :  vepr imtar ia  ekonomike  e  n jes ise  sone rapor tuse  eshte  e  s iguruar

duke mos pasur ne plan ose nevole nderprerjen e aktivi tet i t  te saj.

3 .  Kompens imi :  m id is  n je  ak t iv i  dhe n je  pas iv i  nuk  ka ,  ndersa  mid is  te  a rdhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4 .  Kuptushmer ia  e  Pasqyrave F inanc ia re  esh te  rea l i zuar  ne  masen e  p lo te  per  te

qene te  qar ta  dhe te  kuptushme per  perdorues  te  jash tem qe kane n johur i  te  perg j i theshme te

mja f tueshme ne fushen e  kontab i l i te t i t .
5 .  Mater ia l i te t i  esh te  v le resuar  nga ana jone dhe ne  baze te  t i j  Pasqyra t  F inanc ia re

jane har tuar  ve tem per  zera  matc r ia le .
6 .  Besushmer ia  per  har t im in  e  Pasqyrave F inanc ia re  esh te  e  s iguruar  pas i  nuk  ka

gab ime mater ia le  duke zbatuar  par imet  e  meposhteme :
-  Par imin  e  paraq i t j cs  me besn iker i
-  Par imin  e  pcrparcs isc  se  permba j t jes  ekonomike  mbi  fo rmcn l ig jo re
-  Par imin  e  paat tcs l rn tc r ise  pa  asn je  in f luenc im te  qe l l imshem
-  Par imin  e  matur isc  pa  op t im izem te  teperuar ,pa  nen e  mbiv le res im te  qe l l imshem
-  Par imin  e  p lo tcs ise  duke paraq i tu r  n je  pamje  te  ver te te  e  te  d re i te  te  PF.
-  Par imin  e  qenc l rushmer ise  per te  mos ndryshuar  po l i t i ka t  e  metodat  kontabe l
-  Par imin  e  k rahas t rshnrer ise  duke s iguruar  k rahas imin  mid is  dy  per iudhave.

A l l  Po l i t i ka t  kqn lqbb l

pe rpe rcak t im in  e  kos tos  sc  i nven ta r cve  esh te  zg jedhu r  me toda  "Kos to  mesa ta re "  (SKK4 :  )

V le res im i  f i l l e s ta r  i  n j c  e l cmcn t i  t e  AAM qe  p l o teson  k r i t e re t  pe r  n j oh je  s i  ak t i v  ne  b i l anc

eshte v leresuar me kosto.  (5KK 5;  )
pe r  p rodh im in  ose  k r i j im in  c  AAM ku r  k j o  f i nancohe t  nga  n j e  hua , kos to t  e  huan la r r j es  ( dhe

in te resa t )  esh te  me toda  e  kap i t a l i z i n r i t  ne  kos ton  e  ak t i v i t  pe r  pe r i udhen  e  i nves t i n r i t . (SKK  5 :  )
pe rv l e res jm i  i  mepaseshem i  AAM esh te  zg jedhu r  mode l i  i  kos tos  duke  i  pa raq i t u r  ne

b i l anc  me  kos to  m inus  amor t i z im in  e  akumu lua r .  (SKK  5 ;  )
p e r l l o g a r i t j e n e a m o r t i z i r r i t t e A A M ( s K K 5 : )  n j e s i a j o n e e k o n o m i k e  k a p e r c a k t u a r s i  m e t o d e

t e a m o r t i z i m i t t e A . A g j . M  m e t o d e n e a m o r t i z i m i t m b i  b a z e n e v l e f t e s s e m b e t u r n d e r s a n o r m a t

e amort iz imi t  jane perdorur te n je l lo i ta me ato te s istemit  f iskal  ne fuqi  dhe konkret isht  :

-  Pe r  nde r t esa t  dhe  L i n i a t  me  5  % te  v l e f t es  se  mbe tu r .

-  Komp ju te ra  e  s i s t en le  i n f o rmac ion i  me  25  % te  v l e f t es  se  mbe tu r

-  Te gj i tha AAM te t jera me 16% te v lef tes se mbetur

Per l logarit jen e amort izimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakuQr

si metode te amort izimit ate l ineare rne normen e amort izimit 15 % ne vit '  (

g Shenimet qe shpieqoind z€rat e ndrvsh€m tE pasqyrave f inanciare

I AKTIVET AFAT SHKURTRA

Akt ivet  monetare

, * * t
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Banka

Nr Emri  i  Bankes Moned l ra
Vlera ne
va I ute

Kursi '\:

fund vit i t
a\rYlcrAbdP)
*m#

I l a i f f e i sen  Bank  Lek \LL 7, r73 .77 1.00 7.r74

Banka Kombetare Tregtare Lek ALL 0.0c 1.00

5 Banka Kombetare Tregtare EUR EUR 6.13 723.70 758
A Ra i f f e i sen  Bank  EUR EUR 81.9S 723.7C r0,r42

5 Ra i f f e i sen  Bank  USD U5D 58.95 100.84 5,945

Tota I i 24,O19

1 .1

e3,799JqArka ne Leke L 93,7tC

Total i 93,710



2.L

2.2

2.3

3.1

Investime

Nd tituj pronisie te njdsive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjero Financiare

Td dreita td arki i tueshme
Nga oktiviteti i sht'rytizimit
K l ien te  pcr  ma l l ra ,p roduk te  e  sherb ime

Fatura te pa l ikuiduara nen nje vit
Fa tura  te  pa  l i ku iduara  mbi  n je  v i t
Zhvleresimi i  te drejtave dhe detyrimeve

lnventar i  i  k l ien teve
FTL ne vlt:ren

Ngo njdsi& ekonomike brenda grupit
shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendoj njesive ekonontike brendo grupit

Ngo njfsitd ekonomike ku ka intereso pjesimarr\se
Shoqeria ka te drejta ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesdmarr6se

Td tjero

Td drejta per t 'u arkdtuar nga proceset gjyqdsore
Parapag ime td  dhdna
Tatim mbi td ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime td t jera pdr punonjdsit  ( teprica debitore)
Tat im mbi  f i t in r in  ( tepr ica  deb i to re)
Shte t i -  TVSH pcr  tu  mar rd
T6 t je ra  ta t imc p6r  t 'u  paguar  dhe p€r  t ,u  k thyer taksa kon. r l te ta re
Takse doganorc  ( tepr ica  deb i to re)
Td drejta dhe cletyrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve (teprt ica debitore)
Td dre j ta  per  t 'u  a rke tuar  nga paradhen ie  punon jesve
Qera f inanci.-rre (kur eshtd afatshkurtdr dhe ka tepricd debitore)
Debitore td t jcre, kreditord td t jere (teprica debitore)
Huadhen ic  a fa tshkur te r

Kopital i ntnshkruor i popoguor
Kap i ta l  i  nenshkruar  g j i thse j
Kap i ta l  i  ndnshkruar  i  paguar

Inventare!

Lindd e par€ dhe moteriole ft konsumueshme
Mater ia le  nd ihmds
Ldndd djegdse
Pjesd nddr r im i
Mater ia le  ambalazh imi
Mater ia le  td  t je ra
Inventar i  i  in rd t  dhe ambalazhet
Zhv le rds imi  i  mater ia leve  td  para
Zhvlerdsimi i  materialeve td t jera

Inventaret anal i t ike bashka r lgj!1qr

Prodhime nd proces dhe gjysdmprodukte
Prodh imi  nd  proces
Pun ime ne proces
Shdrbime ni j  proces

10,
10 ,185,86
10,186,867

10,237,07

5,102,108

352,984

3.2

3.3

3.4

3.5

4. t

4.2

4.3

4.4 Mollra



4.5
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Ma l l r a

Zhvlerdsinr i  i  mal l rave dhe (produkteve) per shi t je

Inventar i  mal l rave bashkanei i tur

Aktive Biologjike (Gjd e gjolld nd rritje e mojmEri)

G jedhe  ne  ma jmer i

Te  l esh ta  ne  ma jmer i

Te  dh i r t a  ne  ma jmer i

De r ra  ne  n ra jmc r i

Zogj  ne rr i t je

Inventaret  anal i t ike bashkqngi i tur

AAGJM tA mbajturo pir shitje

AAGJM td rrba. j tura pdr shi t je

Inventar l  bashkanei i tur

Parapogi me pdr i nventar

Ma te r i a l e  t d  pa ra

Ma te r i a l e  t d  t j e ra

P roduk te  t d  ga t shdm

Ma l l r a  (  d l r c  p roduk te )  pe r  sh i t j e

G je  e  g j a l l e

lnventaret  anal i t lke bashkangj i tur

Sh p e n z i m e-,G, s.lltVra

Fu rn i t o re  pd r  she rb ime  ( t ep r i ca  deb i t o re )

Shpenz ime  tA  pe r i udhave  tE  a rdhme

Shpenz ime  t e  pe r i udhave  t e  a rdhme

Shp .  t e  pc r i udhave  t e  a rdhshme  /S igu r im  vep re  dhe  k red ie

5hp .  t e  pe r i udhave  t e  a rdhshme  /
Shp .  t e  pe r i udhave  t e  a rdhshme  /
Shp .  t e  pe r i udh l ve  t e  a rdhshme  /

Td arkEtueshme nea td ardhurat  e konstatuara

In te resa  ak t i v c  t e  l l oga r i t u ra
T l  ^ - i L , . , -  + l  l l ^ ^ ^ - i + . . . -
t c  d t u i l u r d  L t r  i l u S d r r L U r o

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet f inanciare
Tituj prondsie ni njdsitd ekonomike brendo grupit
Aksione td shoqdrive td kontrol luara
Zhvleresinri  Aksione td shoqerive te kontrol luara
Aks ione t6  shoqdr ive  td  l idhura
Zhv le res in r i  Aks ione td  shoqdr ive  td  l idhura

Tituj tE huodhdnies nd njdsirc ekonomike brenda grupit

Huadhdn ie  a fa tg ja tA  ne  n jds i te  ekonomike  brenda grup i t

Zhv le res in r i  Huadhen ie  a fa tg ja td  nA n jes i td  ekonomike  brenda grup i t

Tituj pronisie nd njEsit| ekonomike ku ka interesa piesdmorrCse

Aks ione ta  shoqcr ive  ku  ka  in te resa  p jesdmarrese
Aksione td shoqdrive ku ka interesa pjesdmarrdse
Zhvleresimi Aksione te shoqArive ku ka interesa pjesdmarrcse

Tituj td huodh€nies ne njesift ekonomike ku ka intereso piesdmarrdse

Huadhdnie afatgjate nd njesite ekonomike ku ka interesa pjesdrrarrese

Zhvleresimi Huadhdnie afatgjate ne njesitd ekonomike l<u ka intcresa pjes6marrdse

Tituj td tjere ft mbojtur si oktive ofotgiata
Aksione td t jera dhe letra me vlerd
Zhvleresimi Aksione td t jera dhe letra me vlerd

Tituj ft tjerd ft lluodhenies
Td drejta td t jera afatgjat€
T€ drejta dhe detyrime ndaj pjes€tardve te t jerd te grupi l

Td drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve
Zhvleresimi Td drejta td t jera afatgjatd \

4.6

4.7

335,503

335
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t L l L J T S E

5 . 1

5 . J

8.4

Ak t i ve  ma te r i a l e

Toko dhe nderteso

lmpionte dhe makineri

Te tjero lnstalinle dhe pajisje

Aktive moteilole dhe nE proces

l 5 L

-
,128

^ c c

;;

Analiza e t e  amor t i zushme

N r Emcr t i rn i
V i t i  rapor tues  2020 Vit i  paraardhes

Vlera Amor t iz im i V l .mbetur Vlera Amortizimi vl.  nr be: u.

1 Nde r t ime  &  i ns ta l ime  t e  pe rg i 5s9,138,211]34,144,n6 524,434,O35 659.138,2  1  1 107,227,48t ) ) r , Y I u

L in i a  e  t r ansn le t im i t  t e  ene rg i i 166,276,668 32,2I7,595 1 ??  ooq n7? L o o , z t o , o o 6 25,039.909 L4i,i7 6 1

3 Tckno "on i  r  c  n rodh .  ene rR i i s { 767.854.726 94,858,882 72,995,844 167.624.54C 80,961,140 86.653,i4(

Mie te  t r anspo r t 10.480,645 4,481,1.27 q  q q q  q 1 R 10.480.645 2.981,247 7 .49 .c.33

) Pais ie  zv ro 90,959 18,308 72,751 19.567 3,209
o Pais ie  in fo rmat ike L27,O22 50,33  1 76,69t 46,60e 28,576

nvestime rre Proces 7t4,048 71.4,O48 774,O48 7 74 .Jat

Shuma r.004,622,279 266,330,9 1t 738,291,3611,004,240,285 276,241,569 787,998,1re

1 7 1

13.2

Akt ivet  e b lera gjate v i t i t  + te kr i juara

Ak t i ve t  kon t r i bL r t  i  o r t akeve  ne  kap i t a l i n  e  shoqe r i se  E ja te  v i t i t

Akt ivet  nga Egzlstenca e kontro l l i t  efekt iv  (SKK I ;  17, I8,79'80) g jate v i t i t

lnventaret  anal i t ike bashkangj i tur

At ivet  b io logj ike

G jedhe

Te  l esh ta

Te  dh i r t a

Derra

PU IA

Akt ive io matcr ia le

Konces ionc

Konces ionc  n t c  v l e ren  f i l l e s ta re

Konqes ionc t  ( a r ro r t i z im i )

Konges ionc t  ( zhv l e rds im i )

Pa ten ta , l i cenca ,marka  e  ak t i ve  t e  ng iashme

Pa ten ta , l i cenca ,mar l<a  e  ak t i ve  t e  ng iashme  me  v l e re  f i l l e s ta re

Pa ten ta , l i cenca , rna rka  e  ak t i ve  t e  ng jashme  (amor t i z im i )

Pa ten ta , l i cenca ,marka  e  ak t i ve  t e  ng jashme  ( zhv le res im i )

38  1 ,

o

;

10

Emri  i  nt i re

Emri  i  nr i re me v lere f i l lestare

Emr i  i  n r i r e  ( amor t i z im i )

Emr i  i  m i re  ( zhv le res im i )

Parapaginrc p6r AAJM

Furn i t o rd  pe r  ak t i ve  a fa tg j a ta . i oma te r i a l e

11 Aktive tat imore te shtvra
Tat ime te  sh ty ra  ( tepr ica  deb i to re)

Kapital i  i  nenshl<ruar i  pa Paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI .  :

Detvrime afatshku rtra:
Titujt e huomarrJes

Huama rr . je afatshkurtra

Premtim pagesa td pagueshme pdr hua afatshkurtdr

Detyr ime pdr b ler jet  e let rave me vlerd

Hua  t e  ma r ra

Letra nre v lerd td borxhi t ,  td emetuara. .

Der ivatdt  dhe instrumentet  f inanciare (

\
Detyr ime ndai  inst i tuc ioneve td kredis i  

\

Qe ra  f i nanc ia re

t2

i lt

13

Y

,ai-ii s4
)'1L..tMtQ'

q'i 
\r

\\
t \ \

i i

Anal iza e bler jeve me qira t inanciare

l nvPntare t  ana l i t i ke  bashk

,'b4
\: ,(_, 

_ 
I.^ >e

/ <--)

O {n'
. v  y '  /  . " - : -  - - - . . .  - - *
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Huamarr je  a fa tshkur t ra  nga Bankat
banKa r
Banka 2
Banka 3

L logar i  bankare  td  zbu luara  (overdra f te  bankare)
banKa r
Banka 2
Banka 3

Hua te  mar ra
Kdst i  i  l l ogar i tu r  i  huas  pdr  t 'u  paguar  nd  12  mua j t  e  a rdheshcm

Arkei lme ni ovoncd Pdr Porosi
Parapag ime td  mar ra

TE pagueshme pdr aktivitetin e shfryftzimit

Furn i to rd  pdr  ma l l ra ,  p roduk te  e  shdrb ime

Real -P
Ben Land
Due D i l igence
Arkon Studio Tirane
Top Oi l  sha
Vodafonc  (Fa tLr ra  te  pa  mber i tu ra  ne  kohe)

"Run ja"  Shpk
FTL
B Fouress  P LTD

Debitord t i  tJcri ,  kreditore tA t jere

DCt'teso ti pogueshme
Premt im p ; rgcsa te  pagueshm per  fu rn iz ime

TE pogueshnte ndoi njdsive ekonomike brenda grupit

Te drejta /  detyrime ndaj pjesdtardve td t ierd te grupit

TC pogucshme ndoi nidsive ekonomike ku ko intereso pjestniotrcsc

Td dre j ta  dc ty r in te  nda j  n jds ive  ekonomike  me in te resa  p jcscn tar resc

Huomor rjc al o t shku rtro /Runio
H u o m a r rj e af a t sh ku rtro /Pa kti

Huo m a rrj e af o tsh ku rtr o /E G I- K sh pk

Td pag r.t eslt m e n d aj p u n oni dsve dhe si gu ri meve sh oqer or e/sh in d etso re

Paga dhe shpdrb l ime
Paradhdn ic  pdr  Punon jds i t
S igur ime shoqdrore  dhe shandetsore
Organ izma td  t i c ra  shoqerore
Dety r ime td  t ie ra

Td pogueshnte pir detyrimet tatimore

Akciza
Tat im mbi  tA  ardhura t  Persona le
Tatime td t iera Pdr Punonjesit
Ta t im mbi  f i t im in
Shteti-  TVSh pdr t 'u Paguar
Te t jera tat ime pdt 'u paguar dhe pdr t 'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime tO shtvra (teprica kreditore)

Tatimi nd burim

Td tjero td pogueshme
Td drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronardve

Div idendd per  t 'u  Paguar

TE paBueshme pdr shpenzime tE konsi i iuara

Shpenzinre td l logaritura (Vodafone dhe Internet)

In te resa  td  l logar i tu r

Te ardhura te shtvra r
G r a n f p  a f i t < l r l ( r l r t p r a  \

! 5 . 5

13.4
76,240,1
75,512,11

15.600,cc2
697
199,95

-  z q , c  f

35,775,531
t69,7t2

3,025,

7,440,7

387,1

7,7I7

78,1.

504

384,

-33

r5 ,J

4 a a

13.7

13.8

74

15

13.10

7.518,147
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77

T€  a rdhu r . r  t e  pc r i udhave  t 6  a rdhme

Prov i z i one

Prov i z i one  a fa t shku r t e ra

Detvr ime a fa tg ia ta :

Titujt e huamarrjes

Huamar r j e  a fa tg j a ta

P remt i n )  p rgcs . r  t e  p , . gueshme  pd r  hua  a fa tg j a ta
Detyr inre pdr b lcr jet  e let rave me vlerd afatg jata
Hua  tO  n - ra r ra

Letra me vlere td borxhi t ,  td emetuara
Der i va t c t  d l t c  i ns t r umen te t  f i nanc ia re

Detyrime ndoj trlstitucioneve tC kredise

Qera  f i na r r c i a re

Huamar r j e  a fa tg j a ta  nga  Banka t

Banka  BKT

Banka  2

Banka  3
Hua t t i  marra

Arketimet ni avancd pdr porosi

Pa rapag in r c  t d  ma r ra

TE poguesltme pir oktivet afotgjoto
Fu rn i t o re  pd r  ak t i ve  a fa tg j a ta /  RUNJA  shpk

Deb i t o re  t  i  t j c - c ,  k r cd i t o rd  t d  t j e rd  mb i  n j e  v i t

Ddfteso tt pogucshme

Premt im  pagesa  t d  pagueshm pe r  f u rn i z ime  mb i  n j e  v i t

Td pagucshme ndoj njisive ekonomike brenda grupit

Td  d r c j t a  /  dc t y r ime  nda j  p j esd ta rdve  t d  t j e rd  t e  g rup i t  mb i  n j c  v i t

TE pogueshme ndaj njdsive ekonomike ku ko interesa pjesdn)arrdsc

Td  d re j t a  dc t y r i n re  nda j  n j ds i ve  ekonom ike  me  i n te resa  p j esdn ra r rdse /EG l -K  shpk
Td  d re j t a  c l c t y r ime  nda j  n j ds i ve  ekonom ike  me  i n te resa  p j escmar rdse /RUNJA  shpk

Td tjero te pogLteshme

Td  d re j t a  dhc  dc t y r ime  nda j  o r t akdve  dhe  p rona rdve  mb i  n j c  v i t
D i v i dendd  pc r  t ' u  pagua r  mb i  n j e  v i t

' 7 1

17.2

77.3

17.4

L I . J

17.6

17.7

17.8

1 4  1

20.2

1 0 - L

26.2
26.3

18 Ti !  pagueshme pdr shpenzime tE konstatuara

19 T€ ardhLrr l lQ:htvra

20 Proviz ione:

Provizione per pensionet

Provizionc ti tjero

2L Detyr ime tat imore t t !  shtvra

22 Kapi ta l i  d l re Rezervat

23  Kap i t a l i  i  Ndnshk rua r

24  P r im i  i  l i dhu r  me  kap l t a l l n

25  Reze rva r i v l e r i i s im i

26 Rezerva tA t iera

Rezerva ligjore

Rezervo stotutore

Rezerva ft tjero

27  F i t im i  i  pashpd rnda rE

Zg Fi t im /  Humbia e Vi t i t

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat  perbehen

1  Te  a rdh r r r a  nga  sh i t j e t  e  Ene rg j i se

57

57,75'>,

57,755.O8

257,837
257.837,843

18,770,87

\
96,047,8



Perslr l<r imi
Dekl te FDP

sh i t ie
Dek l  e  TF D i f

i h i t i e  pa  t vsh 96,047,83( 95,047,836

H E N I M U E S E
)
A

Te  a rdhu ra  nga  she rb ime t

Prodhinr  AQT

TOTAL I  TE  ARDHURA 96.047,E3

Rakordimi I  te ardhurave me l ibr in e shi t jes 2019/LEK

1

5

4

5
7
8

10
11
72

L4
l 5

I O

L7
18

20
2T

S h p e n z i m e t  p e r b c h e n  n g a

Eler je  /s l rpcr rz in rc  te  mater ia leve
Bler je  /shpcnz in rc  tc  mater ia leve  te  t je ra
N d r y s h . g j e n d , n t a  l r a

B l .energ j i ,  avu l l ,  u j  c

T r a j t i m e  t e  p o r B j l l  h s h m e

Qi ra
M i r e m b a j l j c  d h e  r l p a r l m e

Sigurac i  on  e

S h p e n z i m e  a d n l i n i s t r a t i v e  l i g j o r e
T r a n s f e r i m c ,  u d l r e t i m ,  d i e t a
S h p z . p o s t a r c  e  t c l c k o m ,
T r a n s p o r t e  p e r  b l c r j c

S h e r b l m e  b a n k a r e

Tat im mbi  qark .  dhe akc iza
Taksa dhe ta r i l ra  vcndore

T a k s a  e  r c 8 j i s t r l f ) r l t

T a t i m e  t c  t j c r a

T a t i m e  d h c  t a k s r  t e  T j e r a  { T a r i f a  k o n c e s i o n a r e  2 % )
P a g a t  d h e  s h p e r b l i n r c t  e  p e r s o n e l i t

S i g u r i m e t  s l ) o q e r o r e  d l r e  s h e n d e t e s o r e

G j o b a  d h e  d e m s l r p e r b l i m e

S h p e n z i n r e  t e  t j c r a  t e  p a n j o h u r a

Amor t i z im i  iAQT-ve

TOTALI

V le ra  kon t .  e  AQ t c  sh i t u ra
Te  a rdh .nga  sh i t j a  AQ

Fit im /  humbje nga shi t ja e akt iv i t  (deklaruar shpenzim me nr inus)

Te ardl r r - r ra nga interesat

F i t im  nga  l <en r l r ime t  va l u to re

Humb je  nga  l <cn rb ime t  va l u to re

Shpenz in r c  pe r  i n t e resa  k red ie  me  banken
Fi t im /  hunlbje r rga kurs i  I  kembimlt

455,538
749

-3,347,

I  F i t im i  i  ush t r im i t
r  Shpenz ime  t e  pa  zb r i t eshn rc
.  F i t im i  pa ra  t a t im i t
.  Humb je  e  mba r tu r
.  Tat imi  mbi  f i t imin 15%

27,776,
270,2

27,446,72

4 , ! t 7
Mb ipag im  ne  v i t i n

Per pages tat im f i t imi

Fi t im /  humbje neto

Llosa rit e ie eble bjl_a-olt
Nuk  KA

4,L I7

23,059,492

ShEnime td t iera shoiesuese

Ngjar je te ndodhura pas dates se bi lanci t  per te c i lat  belren rregLr l l ime apo ngjar je te
ndodhu ra  pas  da tes  se  b i l anc i t  pe r  t e  c i l a t  nuk  behen  r r egu l l i ne  nuk  ka .

Gab ime  rna te r i a l e  t e  ndodhu ra  ne  pe r i udha t  kon tabe l  t e  mepa reshme  te  kons ta tua ra  g j a te
per iudhes  r rapor tuese dhe qe  kor ig j im nuk  ka .

na  nc i a  r eHartuesi i

DODA )


